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Prezydent Erdogan powiedział w poniedziałek, że jest już za
późno, żeby Turcja zamykała granice przed uchodźcami, którzy
chcą się dostać do Unii Europejskiej. „Turcja nie zamknie
granic,  to  wykluczone”  –  powiedział  Erdogan,  dodając,  że
Europa musi ponosić część ciężaru uchodźców i że miała czas,
żeby reagować wcześniej na kryzys uchodźców w Idlib.[E]

Piątkowa decyzja Erdogana o otwarciu granic dla uchodźców,
którzy chcą się dostać do Unii doprowadziła na razie do prób
przekroczenia granicy z Grecją przez tysiące osób, których
Grecja nie wpuszcza. Jednak na greckie wyspy przypłynęło od
niedzieli ponad tysiąc osób.[E]

Prezydent Turcji Tayyip Erdogan oświadczył, że wkrótce miliony
uchodźców  pojawią  się  w  pobliżu  granic  jego  kraju  z  Unią
Europejską. „Wkrótce w kierunku granic z państwami UE ruszą
miliony. Okres jednostronnej bezinteresowności z naszej strony
się skończył” – powiedział Erdogan, przemawiając w Ankarze.
Oprócz tego turecki lider oświadczył, że ani Rosja, ani Iran
nie są celami Sił Zbrojnych jego kraju w Syrii. „Turcja w
Syrii  bezpośrednio  nie  atakuje  ani  Rosji,  ani  Iranu.
Likwidujemy tylko elementy reżimu (tak Ankara nazywa oficjalne
władze Syrii w Damaszku – red.)” – stwierdził Erdogan, którego
przemówienie transmitowała stacja NTV.[SN]

Turcja  po  zaostrzeniu  sytuacji  w  syryjskim  Idlibie
oświadczyła,  że  nie  może  już  hamować  napływu  migrantów  i
otworzyła  swoje  granice  z  UE,  po  czym  do  Grecji  podążyły
tysiące uchodźców. W ciągu trzech dni odnotowano około 20 tys.
prób naruszenia granic, na które ściągnięto setki policjantów
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i oddziałów wojskowych. W ciągu pierwszej doby aresztowano 66
migrantów, którzy przedostali się na greckie terytorium, w
ciągu następnej – 73 osoby.[E]

Sytuacja  w  Idlibie  zaostrzyła  się  po  tym,  jak  27  lutego
terroryści Hay’at Tahrir al-Sham zaczęli zakrojoną na szeroką
skalę ofensywę na pozycje syryjskiej armii. Wojska rządowe
otworzyły w odpowiedzi ogień. Według informacji rosyjskiego MO
razem  z  terrorystami  ostrzelani  zostali  również  tureccy
żołnierze, którzy nie powinni się tam znajdować. W wyniku
incydentu  zginęło  36  tureckich  wojskowych,  ponad  30  osób
zostało rannych. Strona rosyjska podjęła działania w ramach
całkowitego zawieszenia broni ze strony syryjskiej i zapewniła
ewakuację ciał i rannych na terytorium Turcji.[E]
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